令和５年１０月３日（火）

３年生保護者の皆様

渋谷区立原宿外苑中学校

校長 駒﨑 彰一

柔道着のレンタルについて

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 本年度、１１月から柔道の授業を実施する予定です。つきましては柔道着の準備をお願いいたします。詳しくは下記をご確

認ください。また、レンタルされる場合は、申込書と一緒にレンタル代金をお持ちください。

 ご不明な点がございましたら下記まで担当までお問い合わせください。

記

いずれかの方法で準備をお願いいたします。

○学校にて申し込んでレンタル業者を利用する。（税込1,500 円 ）

  １０月１１日（水）までに担任へ提出

～柔道着レンタルの特徴～

①柔道着はすべてクリーニング済みのものがレンタルされます。

②授業などで破れてしまった場合は、交換することが可能です。

③返却は汚れたままでも OKです。クリーニングは不要です。

④レンタル期間は、授業期間に合わせた 1 ヶ月間となります。（期間中は各自で管理）

⑤レンタルの場合は、紛失したり、道着に名前を記名しないようにご注意ください。紛失または記名した場合は、補償金を

  ご請求することとなります。

○個人にて購入する又は、すでに持っているものを着用する。

【注意事項】

①空手着などは、柔道着に比べて道着の生地が薄く、袖が短い作りになっており、柔道着には適しておりませんので、必ず

柔道着の準備をお願いいたします。

②レンタルを希望される方で、申込みの期日が過ぎた場合、後からの追加注文ができません。

③道着の色や帯の色の指定はありません。レンタルの場合は、道着・帯共に白となります。

担当   保健体育科  阿部 祐太

申込み締め切り 10月 1１日（水）

柔道着レンタル申込み

    ３年    組    番  生徒氏名

            希望サイズに〇をしてください。

２号

（～１６０㎝）

３号

（１５６㎝～１７０㎝）

４号

（１６６㎝～１８０㎝）

５号

（１８１㎝～）

※身長は目安となります。クリーニングによる縮みで同じ号数でも多少のサイズ誤差が生じる場合があります。

※当日は申込書と一緒にレンタル代金１５００円をお持ちください。

〈学校側で切り取ります〉

個人控えは、上記と同じようにご記入ください。

申込み締め切り 10月 1１日（水）

柔道着レンタル申込み（個人控え）

    ３年    組    番  生徒氏名

            希望サイズに〇をしてください。

２号

（～１６０㎝）

３号

（１５６㎝～１７０㎝）

４号

（１６６㎝～１８０㎝）

５号

（１８１㎝～）

※身長は目安となります。クリーニングによる縮みで同じ号数でも多少のサイズ誤差が生じる場合があります。

※当日は申込書と一緒にレンタル代金１５００円をお持ちください。